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MÒDULO COOR M. ASIGNATURA PROFESOR CALENDARIO AULES MES 
 
 
 
 
FUNDAMENTOS 
DE LA MEDIACIÓN  

  

 

Coord M: Isabel 
Viola 
isabelviola@ub.edu 
Coord Assig: Imma 
Armadans 

La mediación como 
cultura de convivencia 
(5 sesiones) + INICI 
570808 

Imma Armadans* iarmadans@ub.edu 
Maria Munné* maria.munne@ub.edu 
Eli Tejero** etejero@ub.edu 
 

       25/09/2019 Inauguración  
15/10/2019(Inicio) 

16/10/2019* 
17/10/2019* 

21/10/2019** 
   22/10/2019 (Final) ** 

2210  
 

setiembre 
y 

octubre 
2019 

 
15 días 

 
 

12/10/2019 
Festivo 

 
 
 

 
 
Coord Assig: Isabel 
Viola 
 
 
 
 
 

Marco Jurídico de la 
mediación 
(10 sesiones) 
 570809 

Isabel Viola ***** isabelviola@ub.edu  
Jaume Tarabal* jtarabal@ub.edu  
Vicente Pérez** perezdaudi@ub.edu   
Imma Barral*** immabarral@gmail.com 
Cristina González**** cgonzalezb@ub.edu 
 

26/09/2019(Inicio) ***** 
30/09/2019* 

01/10/2019** 
02/10/2019 ***** 

03/10/2019*** 
07/10/2019* 

    08/09/19 ***** 
09/10/2019 ***** 

               10/10/2019**** 
            14/10/2019( Final) ***** 

 

      PAT/PRACTICAS PROFESIONALES 23/10/2019                                                                                                    
MÒDULO COOR M. ASIGNATURA PROFESOR CALENDARIO AULES MES 

 
 
 
 
CONFLICTO: 
ANÁLISIS Y 
GESTIÓN 

Coord Assig i 
Mòdul: Imma 
Armadans 
iarmadans@ub.edu 
 

Análisis del conflicto y la 
violencia 
(5 sesiones)  570810 

Imma Armadans iarmadans@ub.edu  
Damaris Muñoz* damarismunoz@ub.edu   
  
 

24/10/2019 (Inicio) 
28/10/2019 
29/10/2019 

30/10/2019* 
 31/10/2019(Final) 

 

2210  
 
 

Octubre,  
noviembre y 

diciembre 
2019 

 
 

01/11/2019 
Festivo 

 
 
 

20 días 
 

SESSIÓN TFM (Obligatoria) Angela Castrechini acastrechini@ub.edu 04/11/2019 
Coord Assig: Esteve 
Espelt 

Procesos psicosociales 
de la interacción 
conflictiva (5 sesiones) 
570811 

Esteve Espelt  eespelt@ub.edu  
Enrique Gallego*  enriquegallego@ub.edu 
 

05/11/2019 (Inicio) *   
06/11/2019*   
07/11/2019*   
11/11/2019 

12/11/2019(Final)  
 
Coord Assig: Alvaro 
Rodriguez 

Procesos de 
comunicación e 
influencia (5 sesiones) 
57812 

Alvaro Rodriguez   alvaro.rodriguez@ub.edu  
Imma Armadans* iarmadans@ub.edu  
 

13/11/2019(Inicio) 
 14/11/2019 
18/11/2019 

19/11/2019* 
 20/11/2019(Final) 
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Coord Assig: Esther 
Luna 

Gestión del conflicto 
(5 sesiones) 
570813 

Esther Luna*  eluna@ub.edu  
Juan José Cuervo** jjcuervo@ub.edu 
 

25/11/2019(Inicio) * 
26/11/2019* 

27 y 28/11/2019 ** 
02/12/2019 (Final) ** 

 

PAT/PRACTICAS PROFESIONALES 21/11/2019   I 19/12/19 
MÒDULO COOR M. ASIGNATURA PROFESOR CALENDARIO AULES MES 

LA MEDIACIÓN: 
PROCESOS Y 

TÉCNICAS 
 
 

Coord M:Maria 
Munné 
mmunne.mediacio
@ub.edu 
 
Coord Assig; 
Enrique Gallego 

El proceso de mediación 
(10 sesiones) 
57014 

Maribel Garcia mavybel@gmail.com 
Hugo Kruger*  hkruger@ub.edu 
Enrique Gallego** 
enriquegallego@ub.edu   
Maria Munné***  maria.munne@ub.edu 
 

03/12/2019 (Inicio) 
              04/12/2019* 
              05/12/2019* 
              09/12/2019* 
               10/12/2019 
               11 y 12/12/2019** 

16, 17 y 18/12/2019** 
19/12/2019(Final)**Crai/Prácticas 

  2210  
 
 

6 y 8/12/19 
Festivos 

 
 
 

23 de 
diciembre al 
7 de enero, 
NAVIDAD 

 
 

Diciembre 
2019, enero 

y febrero 
2020 

 
 

30 días 

 
Coord Asig; 
Enrique Gallego 

Las Técnicas de 
mediació 
(10 sesiones) 
570815 

Enrique Gallego**  enriquegallego@ub.edu 
Maria Munné***  maria.munne@ub.edu 
Maribel Garcia mavybel@gmail.com 
 

 08 y 09/01/2020** 
13 y 14/01/2020** 
15 y 16/01/2020** 

20/01/2020** 
21/01/2020* 

 22/01/2020*** 
23/01/2020*** 

 
Coord Asig; 
Maribel Garcia 

Ámbitos de aplicación y 
metodologías de 
intervención 
(10 sesiones) 
570816 

Maribel Garcia mavybel@gmail.com 
Cristina Alvarado* 
cristina.alvarado@ub.edu 
Isabel Viola** isabelviola@ub.edu 
 

27/01/2020 (Inicio) 
28/01/2020* 

29/01/2020** 
30/01/2020** 

03/02/2020 
04/02/2020 
05/02/2020 

06 Y 10/02/2020 
11/02/2020(Final) 

 
MÒDULO COOR M. ASIGNATURA PROFESOR CALENDARIO AULES MES 

 
 

METODOLOGIA 
DE 

INVESTIGACIÓN 

 
Coord Asig: Valeria 
Ormaechea O 

Métodos de 
investigación y análisis 
mediación 
(10 sesiones) 
570817 

Mª Teresa Anguera  tanguera@ub.edu 
Valeria de Ormaechea Otalora* 
valedeormaechea@ub.edu 

        12/02/2020 (Inicio)  
        13 /02/2020 
        17/02/2020  
        18/02/2020  
        25/02/2020  
        27/02/2020  
         02 Y /03/2020 * 

 
2210 

 
 
 

 
 

Febrero y 
marzo  
2020 

15 días 
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      09 Y 10/03/2020 (Final) * 
 
Coord Asig: Angela 
Castrechini 

Prácticas de 
investigación 
(5 sesiones) 
570818 

Angela Castrechini acastrechini@ub.edu 
Imma Armadans* 
iarmadans@ub.edu  
 

        19/02/2020 (Inicio) 
        20/02/2020  
        26/02/2020 
        04/03/2020 
        05/03/2020 (Final)  

 
 
 

 
MÒDULO COOR M. ASIGNATURA PROFESOR CALENDARIO AULES  

MEDIACIÓN 
ÁMBITO 
DERECHO CIVIL 

Coord M i 
assignatura:Maria 
Munné 
mmunne.mediacio
@ub.edu 
 

Mediación Familiar 
(10 sesiones) 
570819 

Maria Munné  maria.munne@ub.edu 
Elena Lauroba* e.lauroba@ub.edu  
 

11/03/2020 (Inicio) 
               12/03/2020 

16, 17, 18 y 19/03/2020 
*23,24, 25 y 26/03/2020 

 
2210 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Marzo y 

abril 
2020 

 
20 días 

 
06 al 13 de 

abril, 
SEMANA 
SANTA 

 
Festivo 

23/04/2020 
 

Coord assig:  
Eli Tejero** 
etejero@ub.edu 

Mediación Comunitaria 
(10 sesiones) 
570820 

Imma Barral*  ibarral@ub.edu  
Eli Tejero** etejero@ub.edu  
Domenec Sibina***  
 

30/03/2020 (Inicio) * 
31/03/2020 * 

01/04/2020*** 
02/04/2020*** 
14/04/2020** 
15/04/2020** 
16/04/2020** 
20/04/2020** 
21/04/2020** 

22/04/2020 (Final) ** 
 

MÒDULO COOR M. ASIGNATURA PROFESOR CALENDARIO AULES MES 

MEDIACIÓN 
ÁMBITO 
DERECHO 
MERCANTIL Y 
ORGANIZACIONES 

Coord M:Jordi 
Escartin 
jordiescartin@ub.e
du 
Coord Assig: Imma 
Barral 

Derecho en el ámbito 
del Derecho Mercantil 
(10 sesiones) 
570821 

Cristina Velayos*  cvelayos@ub.edu 
Isabel Viola**  isabelviola@ub.edu 
Imma Barral***   immabarral@gmail.com 
Josep Galvez**** josep.galvez@ub.edu 
José Machado***** 
josemachadoplazas@ub.edu 

              27/04/2020 ***** 
28/04/2020 ***    

29/04/2020  
              30/04 Y 04/05/2020 

       05 Y 06/05/2020 
07/05/2020 
11/05/2020 

             12/05/2020 (final) 

 
 
 

 
 

 
 
 

Festivo 
01/05/2020 

 
  Abril,  

mailto:acastrechini@ub.edu
mailto:iarmadans@ub.edu
mailto:mmunne.mediacio@ub.edu
mailto:mmunne.mediacio@ub.edu
mailto:e.lauroba@ub.edu
mailto:etejero@ub.edu
mailto:ibarral@ub.edu
mailto:etejero@ub.edu
mailto:jordiescartin@ub.edu
mailto:jordiescartin@ub.edu
mailto:cvelayos@ub.edu
mailto:isabelviola@ub.edu
mailto:isabelviola@ub.edu
mailto:immabarral@gmail.com
mailto:josep.galvez@ub.edu
mailto:josep.galvez@ub.edu
mailto:josemachadoplazas@ub.edu
mailto:josemachadoplazas@ub.edu


El horario de las sesiones es de 16h a 21h. De lunes a jueves (16 a 16:30/20.30 a 21:00, tutorías) Aula Màster 2210     Actualizado 09/01/2020 

4 
 

Coord Assig: Jordi 
Escartin 

Mediación en el ámbito 
de las Organizaciones 
(10 sesiones) 
570822 

Jordi Escartin  jordiescartin@ub.edu 
Isabel Viola* isabelviola@ub.edu 
Hugo Kruger** 
Maribel Garcia*** 
mavybel@gmail.com 
 

       13/05/2020 (Inicio) 
14 y 18/05/2020  

 19/05/2020  
              20/05/2020 * 

       21, 25 y 26/05/20** 
   27/ 28/05/2020(Final) *** 

 
 
 
 

  Mayo y      
junio 2020 
 
     20 días 
 

Festivo 
01/06/2020 
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